АДМИНИСТРАЦИЯ
УТЬМИНСКОГОТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019г.                                                                                                  №  18-п

Об утверждении Порядка выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах Утьминского  сельского поселения
  Тевризского  муниципального района   Омской области

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Утьминского сельского поселения Тевризского  муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах  Утьминского  сельского  поселения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  Тевризского  муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на ведущего специалиста Киселеву С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Утьминского
сельского поселения  	                                                                                             Н.Н.Дмитриева

Приложение
к постановлению администрации
Утьминского  сельского поселения
от «26» марта 2019 г. № 18-п

Порядок выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах  Утьминского  сельского  поселения

1. Настоящий Порядок выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами (далее – пересечение) и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге (далее – примыкание) общего пользования местного значения в границах  Утьминского сельского  поселения Тевризского  муниципального района (далее – автомобильные дороги) разработан в соответствии с пунктом 3 части 5.3   статьи 20 Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
2. Согласие выдается юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее – заинтересованные лица) в письменном виде по форме приложения к настоящему Порядку.
3. Выдачу согласия осуществляет администрация Утьминского  сельского поселения Тевризского  муниципального района (далее – владелец автомобильной дороги) в лице уполномоченного органа – управления жизнеобеспечения администрации  Утьминского сельского поселения   Тевризского муниципального района.
4. Для получения согласия заинтересованные лица обращаются к владельцу автомобильной дороги с предоставлением следующих документов:
4.1. Заявление, в котором указываются:
-наименование заявителя;
-данные о заявителе:
для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя – фамилия, имя, отчество (при наличии); сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика адрес места жительства; контактный телефон, факс (при наличии), адрес электронной почты (при наличии);
для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой формы; сведения о государственной регистрации юридического лица; идентификационный номер налогоплательщика; адрес (местонахождение); контактный телефон, факс, адрес электронной почты (при наличии);
-цель получения согласия (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания);
-состав и срок проведения работ;
-кадастровые номера земельных участков (в случае, если земельные участки сформированы и осуществлена их постановка на государственный кадастровый учет);
-планируемое место пересечения и (или) примыкания относительно автомобильной дороги местного значения (номер и наименование автомобильной дороги с указанием участка в километрах, метрах и стороны (правая или левая);
-срок действия согласия, достаточный для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечения и (или) примыкания, но не более трех лет;
способ получения согласия (почтовая связь, факс, электронная почта).
4.2. Схема планируемого пересечения и (или) примыкания на земельных участках полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги местного значения в масштабе 1: 500 с отображением:
пересечения и (или) примыкания;
границ полосы отвода (в случае если они установлены в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации) автомобильной дороги местного значения.
4.3. Сведения об утверждении документации по планировке территории пересечения и (или) примыкания (при наличии).
4.4. Копии ранее выданных согласий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания – в случае необходимости выдачи согласия на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт существующих пересечений и (или) примыканий (при наличии).
4.5. Разрешение на строительство (при строительстве, реконструкции пересечений и (или) примыканий к автомобильным дорогам местного значения).
5. При осуществлении капитального ремонта и ремонта пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог местного значения с владельцем автомобильных дорог должен быть согласован порядок и объем осуществления таких работ.
6. Согласие в письменной форме владельца автомобильной дороги либо мотивированный отказ в его предоставлении выдается владельцем автомобильной дороги в срок не более чем тридцать календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении такого согласия.
7. Владелец автомобильных дорог отказывает в выдаче согласия в следующих случаях:
1) заявление и прилагаемые к нему документы не соответствуют требованиям пункта 4 настоящего Порядка;
2) в случае несоответствия планируемых работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений и примыканий требованиям нормативных актов в области безопасности дорожного движения, экологической безопасности, строительства и эксплуатации автомобильных дорог.
8. Решение о выдаче согласия должно содержать:
1) сведения о заявителе;
2) кадастровый номер земельного участка;
3) вид работ (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт) с указанием типа объекта (пересечение, примыкание) и его характеристик (местоположение, протяженность, описание конструктивных элементов);
4) технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечений и примыканий;
5) срок направления заявителем на согласование владельцу автомобильных дорог порядка осуществления работ и объемов таких работ;
6) срок действия согласия;
7) подпись уполномоченного должностного лица, включающую полное наименование должности, личную подпись, инициалы и фамилию.
9. В случае реорганизации юридического лица, изменения его наименования или места нахождения либо изменения фамилии, имени, отчества (при наличии) или места жительства физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, владельцу автомобильной дороги в течение пяти календарных дней направляется уведомление об изменениях с приложением документов, подтверждающих данные изменения. Внесение изменений в ранее выданное согласие владельцем автомобильной дороги не требуется.
10. При согласовании строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечений и примыканий владелец автомобильных дорог обязан информировать лиц, которые планируют осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт таких пересечений и примыканий, о планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильных дорог и о сроках их реконструкции, капитального ремонта.

Приложение  № 1
к Порядку
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, РЕМОНТА ПЕРЕСЕЧЕНИЙ ИЛИ ПРИМЫКАНИ
_____________________________
(Ф.И.О. руководителя
уполномоченного органа)
_____________________________
(Ф.И.О. и должность заявителя,
паспортные данные,
организационно-правовая форма
и наименование юридического
лица, почтовый адрес с
указанием индекса, контактный
телефон, адрес электронной почты
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас согласовать Строительство/реконструкцию/капитальный ремонт______________________________________________________________
(указывается вид работ)
пересечения автомобильной дороги/примыкания автомобильной дороги (нужное подчеркнуть) в границах полосы отвода на участке с км ___ + ____ (слева/справа/в пересечении) до км ___ + ____ (слева/справа/в пересечении) к автомобильной дороге местного значения по адресу: _____________________________________________________________
(наименование автомобильной дороги)

Приложения:
1 ____________________________________
2 ____________________________________
3 ____________________________________
4 ____________________________________